
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900159

159

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA BAIXADA
F LU M I N E N S E

CNPJ 03.681.070/0001-40

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Processo CISBAF: nº 355/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº 04/2022. Data
de Abertura: 31/08/2022 às 10:00 hrs. Local: Auditório Zelito Viana - Sede da Prefeitura de
Mesquita - Rua Arthur Oliveira Vechi, nº 120, Centro, Mesquita-RJ, CEP 26.553-080. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de serviços de caracterização e adaptação de
veículo a ser utilizado como unidade de suporte bariátrico em ambulâncias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. O Instrumento
Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sede do CISBAF
a partir de 19/08/2022 para retirada mediante requerimento e carimbo do CNPJ, ou
através do email licitacao@cisbaf.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Processo CISBAF: nº 1297/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº 05/2022.
Data de Abertura: 31/08/2022 às 14:00 hrs. Local: Auditório Zelito Viana - Sede da
Prefeitura de Mesquita - Rua Arthur Oliveira Vechi, nº 120, Centro, Mesquita-RJ, CEP
26.553-080. Objeto: Registro de preços para aquisição futura e eventual aquisição de Papel
A4. O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sede do CISBAF a partir de 19/08/2022 para retirada mediante requerimento e carimbo
do CNPJ, ou através do email licitacao@cisbaf.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Processo CISBAF: nº 571/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2022. Data
de Abertura: 02/09/2022 às 10:00 hrs. Local: Auditório Zelito Viana - Sede da Prefeitura de
Mesquita - Rua Arthur Oliveira Vechi, nº 120, Centro, Mesquita-RJ, CEP 26.553-080. Objeto:
Registro de preços para aquisição futura e eventual de materiais de consumo, higiene,
escritório e limpeza. O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sede do CISBAF a partir de 19/08/2022 para retirada mediante
requerimento e carimbo do CNPJ, ou através do email licitacao@cisbaf.org.br.

PAULA MARTINS
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

ORGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ
OBJETO: O objeto da presente licitação destina-se a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços CAPS II, na área de Saúde Mental Pública
VALOR: R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 08h00min do dia 01 de setembro
de 2022. (mesma data p/ todos).
ABERTURA: análise das propostas e disputa de preços: das 08h01min do dia

01/09/2022
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br.
"Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF)"
AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.cisnop.com.br, link

http://cisnop.com.br/transparencia.php ou ainda www.comprasgovernamentais.gov.br
INFORMAÇÕES: (**43) 3520-0102 ou licitacaocisnop@gmail.com

Cornélio Procópio, 17 de agosto de 2022.
MARIA LÚCIA YOKOMIZO

Pregoeira

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIAO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Suspende o Pregão Eletrônico nº 018/2022, publicado dia 09/08/2022, pág.
142, sine die, para fins de análise das exigências.

Erechim, 18 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Objeto: Suspende o Pregão Eletrônico nº 020/2022, publicado dia 15/08/2022,
pág. 263, sine die, para fins de análise das exigências.

Erechim, 18 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de telas interativas para os
municípios do tipo menor preço por item. Data abertura 31/08/2022 às 09 horas.
Realização, alterações, retificações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cirau.com.br..

Erechim, 18 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/EMATER/RO

Entidade Autárquica de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de
Rondônia - EMATER-RO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022/EMATER/RO. Tipo Menor
Preço Unitário. Processo Administrativo n°: 0011.069898/2022-25/EMATER/RO Objeto:
Aquisição de materiais permanentes, sendo: veículos tipo caminhonete pick-up e utilitário
tipo pick -up. Data de abertura: 01/09/2022 ÀS 09h30min (horário de Brasília). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada
das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
EMATER, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/emater,www.comprasgovernamentais.gov.br.

Porto Velho/RO, 18 de agosto de 2022.
JOSÉ DE ARIMATEIA

Diretor Presidente EMATER-RO

FACULDADE CATÓLICA IMACULADA CONCEIÇÃO DO RECIFE
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

IES MANTIDA: Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife
Mantenedora: UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO CATÓLICA
CNPJ Mantenedora: 00.331.801/0015-35

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, essa Instituição de Educação Superior informa que foi registrado 3 (três) diploma nos
dias 08 e 29/06 e 08/07/2022, no seguinte livro de registro e sequência numérica: (livro
RD02 - registro nº 167, 204 e 205). A relação do diploma registrado poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço https://ficr.catolica.edu.br/

Recife -PE, 15 de agosto de 2022
VICTOR HUGO D'ALBUQUERQUE LIMA

Diretor Geral da Faculdade Católica Imaculada Conceição do Recife

FACULDADE DE PARÁ DE MINAS
CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA NOSSA

SENHORA DA PIEDADE DE PARÁ DE MINAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Confraria Nossa Senhora da Piedade da Paróquia de Nossa
Senhora da Piedade de Pará de Minas - CNPJ:20.923.264/0001-24. Mantida: FAPAM -
Faculdade de Pará de Minas. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n°1.095, de
25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 28 (vinte e oito) diplomas no período de 05/07/2022 a 27/07/2022 nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: [Livro 1 de Gestão da Tecnologia da
Informação registro n º 243, 244, 247, 248, 249, 250]; [Livro 1 de Administração registro
nº 858, 860, 870]; [Livro 1 de Direito registro nº 731, 774, 776, 780, 795, 796, 798]; [Livro
1 de Gestão do Agronegócio nº 233, 238]; [Livro 1 de Ciências Contábeis registro nº 143,
146, 153, 156]; [Livro 1 de Enfermagem registro n º 216, 218, 219, 220, 221, 223]. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
h t t p s : / / p o r t a l . f a p a m . e d u . b r : 4 4 3 3 / w e b / a p p / Ed u / P o r t a l Ed u c a c i o n a l / j s/aluno/diploma/

Pará de Minas, 18 de agosto de 2022.
MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO

Diretor Geral

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS SINDICATOS DE EMPRESAS DE
RECURSOS HUMANOS, TRABALHO TEMPORÁRIO E TERCEIRIZADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL CONVOCAÇÃO

Ficam as empresas do segmento econômico de Prestação de Serviços de
Bombeiros Profissionais Civis no território nacional, com exceção aos Estados de São Paulo,
Santa Catarina, Bahia, Minas Gerais, Espirito Santo, Distrito Federal, Rio de Janeiro, Paraná,
Pará, Rio Grande do Norte, Amazonas e Paraíba, considerando que até o presente
momento inexiste Sindicato Patronal correspondente a essa categoria, estarão nesta
oportunidade sendo representadas pela Federação Nacional dos Sindicatos de Empresas de
Recursos Humanos, Trabalho Temporário e Terceirizado - FENASERHTT, convocadas a se
reunirem em Assembleia Geral às 16:00 horas no dia 30 de agosto de 2022, na avenida São
Luís 258 - 18º andar - Centro - CEP: 01046-915 - São Paulo - SP, a fim de deliberarem sobre
a seguinte: ORDEM DO DIA: a) Outorga de Poderes à Diretoria Executiva da FENASERHTT
- Federação Nacional dos Sindicatos de Empresas de Recursos Humanos, Trabalho
Temporário e Terceirizado - CNPJ nº 07.179.649/0001-60, para negociar com a FENABCI -
Federação Nacional dos Trabalhadores Bombeiros Civis - CNPJ nº 19.860.042/0001-20, a

Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023 do território nacional, exceção aos Estados de
São Paulo, Santa Catarina, Bahia, Minas Gerais, Espirito Santo, Distrito Federal, Rio de
Janeiro, Paraná, Pará, Rio Grande do Norte, Amazonas e Paraíba, bem como, se necessário
instaurar Dissídio Coletivo; b) Deliberar sobre a Contribuição Assistencial Patronal, critérios
e respectivos valores; Em cumprimento aos preceitos estatutários, a Assembleia Geral será
instalada em primeira convocação com a presença da maioria absoluta das empresas do
segmento correspondente a esta categoria, e em segunda convocação com qualquer
número de empresas do segmento citado. Não havendo quórum no horário acima previsto,
a Assembleia Geral será instalada em segunda convocação às 16h15min com qualquer
número de presentes.

São Paulo, 18 de agosto de 2022.
VANDER MORALES

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
DA UFRRJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

DATA DA ABERTURA: 31/08/2022
A Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo menor
valor por item, no dia 31/08/2022, às 10h - horário de Brasília. O respectivo Edital e
demais anexos encontram-se à disposição através do portal do Comprasnet:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e da FAPUR: https://fapur.org.br/. Maiores
informações pelo telefone (21) 2682-1337 ou pelo e-mail licita@fapur.org.br e
compras@fapur.org.br.

GABRIELLA DA SILVA GOMES
Comissão Especial de Licitação

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL Nº 7/2022

A FAPEX torna público o resultado final da Seleção Pública Presencial nº.
007/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para Construção do Laboratório de Sanidade na Pecuária a ser executado Rodovia BA 084,
km 8, Distrito de Oliveira dos Campinhos, Santo Amaro, Bahia - Projeto nº
130118/01/01.0051-FINEP, empresa ganhadora: ARCOBELO CONSTRUÇÕES LTDA,
apresentando para fins de execução do objeto o valor total de R$ 631.468,55 (seiscentos
e trinta e um mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

FABIO ISENSEE DE SOUZA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LALMEIDA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




